РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 67
11.04.2012 г.                                                                                      х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 25.03.2010 года № 30 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 108 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы Курганенского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011 – 2013 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского сельского поселения                                  Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации
 Курганенского сельского поселения
от 11.04.2012 г. № 67
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2014 ГОДЫ»

 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2011 ГОД

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности

проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной
целевой программы «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011-2014 годы»
по состоянию на 1 января 2012 года

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	уточненный план ассигнований на год
	исполнено (кассовые расходы)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	Всего по Программе
	1273,0
	29,0
	1244,0
	1258,7
	19,0
	1239,7
	98,9

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными библиотеками, в том числе:
	255,8
	29,0
	226,8
	242,0
	19,0
	223,0
	94,6

	1.1.
	Административное управление, бюджетно-хозяйственный учет, коммунальное и материально-ресурсное обеспечение деятельности учреждения
	249,2
	29,0
	220,6
	235,4
	19,0
	216,4
	86,8

	1.2.
	Комплектование и пополнение фондов библиотек, обеспечение их сохранности, в том числе:

а) обеспечение пользователей периодическими печатными изданиями
	6,6
	0,0
	6,6
	6,6

	6,6
	100,0

	2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными клубными учреждениями, в том числе:
	1017,2
	0,0
	1017,2
	1016,7

	1016,7
	100,0

	2.1.
	Административное управление, бюджетно-хозяйственный учет, коммунальное и материально-ресурсное обеспечение деятельности учреждения
	1008,0
	0,0
	1008,0
	1007,5

	1007,5
	100,0

	2.2.
	Проведение культурно-массовых мероприятий.
	9,2
	0,0
	9,2
	9,2

	9,2
	100,0

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году

по муниципальной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 08.12.2010 г. № 83 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2011 год».
На реализацию мероприятий муниципальной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011-2014 годы» в 2011 году предусматривалось 1273,0 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 1244,0 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 1258,7 тыс. рублей, или 98,9 процента плановых назначений.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2011 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	1244,0
	1239,7
	99,7

	Областной бюджет
	29,0
	19,0
	65,5

	Всего
	1273,0
	1258,7
	98,9

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий

В 2011 году муниципальная целевая программа программе «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011-2014 годы» осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Мероприятие 1. Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания муниципальными библиотеками
Курганенская поселенческая библиотека осуществляла услуги по библиотечному обслуживанию населения по 5 показателям:

количество читателей;

количество книговыдач;

количество посещений;

количество выданных справок;
доля экземпляров библиотечного фонда для детей до 14 лет от общего объема библиотечного фонда.
По всем показателям муниципальное задание выполнено, превышение отмечено по показателю "количество посещений " (план - 6670 человек, факт - 6680 человек).

Плановые показатели выполнены по всем показателям.
Превышение отмечено по показателю "количество выданных справок» (план - 50, факт - 54) и по количеству читателей (план- 490, факт- 500). Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

Мероприятие 2 Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания муниципальными клубными учреждениями
По результатам работы за 2011 год муниципальными учреждениями культуры плановые показатели по количеству культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждениями культуры сельского поселения выполнены на 102,1 %. Мероприятие выполнено. Цель достигнута.

Количество направленностей клубных формирований самодеятельного народного творчества составляет 11 единиц при плане 11.
Доля культурно - досуговых формирований различной направленности для детей до 14 лет из общего числа формирований составляет 66,7 процента.

IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала поселения. Реализация Программы в 2011 году обеспечила увеличение доступности информации, услуг организаций культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2011 году результатам.

V. Оценка эффективности результатов реализации Программы

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2).

таблица № 2

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов
	№ п/п
	Показатели
	единица измерения
	2011 год
	Примечание

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель 1. Обеспечение библиотечного обслуживания населения.

	1
	Количество читателей
	человек
	490
	500

	2
	Количество книговыдач
	экземпляров
	10240
	10255

	3
	Количество посещений
	человек
	6670
	6680

	4
	Количество выданных справок
	экземпляров
	50
	54

	5
	Доля экземпляров библиотечного фонда для детей до 14 лет от общего объема библиотечного фонда
	%
	30
	49,3

	Цель 2. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

	1
	Количество культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждениями культуры сельского поселения
	единиц
	620
	633

	2
	Количество направленностей клубных формирований самодеятельного народного творчества
	единиц
	4
	4

	3
	Доля культурно-досуговых формирований различной направленности для детей до 14 лет из общего числа формирований
	процент
	70
	66,7

	4
	Выполнение плана проведения культурно-массовых мероприятий
	процент
	100
	102,1

Анализ реализации Программы в 2011 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

Ведущий специалист
М.П. Орехова

PAGE
1